C Feminina. Masculina.

אַבְקָדָה	Visitabo te.
אַבְקָדְךָ	vel visitabo te.

אַבְקָדָה	Visitabo vos.
אַבְקָדְךָ	visitabo illos aut as.

Et in

CAP. VNDECIMVM.

Et in fine clausulæ prima variatio secunda persona singularis masculinæ habet ultimam litteram substantialem scriptam cum çegol & accentu in eadem, hoc modo בְּקָדָה. Etiam littera nun pronominis in tertîis personis singularib⁹ vtriusque generis venit cum pūcto dagues, nō autem in primis personis pronominis, vt תְּקָדָה נְגָדָה תְּקָדָה נְגָדָה idest visitabis nos תְּקָדָה נְגָדָה idest visitabis eum.

C De imperatiui compositionibus.

C Imperatiui, vt patet ex prædictis, non habet nisi secundas personas vtriusque numeri temporis præsentis, quare per secundam regulam specialem quilibet earum in sua compositione habet sex variationes. Vnde secunda persona singularis masculi. בְּקָדָה variatur hoc modo.

C Feminina. Masculina.

בְּקָדָנִי	Visita ifpe me. m. l. f.
בְּקָדָךָ	Visita illu vel illam.

Plurali numero.

בְּקָדָנוּ	Visita nos mas. l. fce.
בְּקָדָם	Visita illos vel illas.

Et nota, quod si prædicta secunda persona venerit ad similitudinem huius vocis לְךָ prima eius littera substantialis debet subscribi in compositione cum puncto cameq; chateph proferendo vt cholem, vt patuit in exemplo dato. Et si venerit ad similitudinem huius vocis לְךָ prima littera substantialis scribenda est in compositione cum pūcto seu. vt i. Regū. 16. surge vinge eum.

C Secunda quoque persona singularis feminina eius de imperatiui, scilicet בְּקָדָה ad hunc modū est variata.

H 3 Fas

VINCI VILLETA
AD
DE SALAMANCA

SECUNDI LIBRI

¶ Feminina. Masculina.

בְּקָדְנִי Visita me mascul. vel fœ.
בְּקָדְרוֹתִי Visita illum aut illam.

¶ Plurali numero.

בְּקָדְנֵנוּ Visita nos mascul. vel fœ.
בְּקָדְרוֹתֵם Visita illos aut illas.

Item secunda persona pluralis masculina, scilicet easdem habet variationes, hoc modo.

¶ Feminina. Masculina.

בְּקָדְנִי Visitate ipsi me mas. l.fœ.
בְּקָדְרוֹתִי Visitate illum aut illam.

¶ Plurali numero.

בְּקָדְנֵנוּ Visitate nos mascul. vel fœ.
בְּקָדְרוֹתֵם Visitate illos aut illas.

Denique secunda pluralis feminina, scilicet similiter est varianda, per hunc modum.

¶ Feminina. Masculina.

בְּקָדְנִי Visitate ipse me mas. vel fœ.
בְּקָדְרוֹתִי Visitate illum aut illam.

¶ Plurali numero.

בְּקָדְנֵנוּ Visitate nos mascul. vel fœ.
בְּקָדְרוֹתֵם Visitate illos aut illas.

¶ De compositione infiniti modi.

¶ Infinitius modus actiæ vocis, scilicet vel decim habet varietates, sed earum sex eadem sunt cum illis, que posita fuere in secunda persona singulari masculina imperatiui, in quibus etiam cameç vel seu prima litteræ substantialis vertitur in cameç chateph.

Diffe

CAP. VNDECIMVM.

Differentiae vero quæ adduntur nunc huic infinituo sunt secunda persona tam singulatis quam pluralis, & una item persona singularis differens ab ea quæ posita est in imperatiu, hoc modo.

¶ Feminina. Masculina.

בְּקָדְנִי Visitare meū. m.l.f.
בְּקָדְרִי Visitare tuum.
בְּקָדְנֵה Visitare suū vel illi⁹

¶ Plurali numero.

בְּקָדְנֵם Visitare nostrum mas. l.fœ.
בְּקָדְרֵם Visitare vestrum.
בְּקָדְנֵה Visitare suū, l. illorū. pillarū

Et nonnunquam carneç chateph litteræ primæ mutatur in sureq. vt Leuitici. 23. וְיַדְעֵלְכֶם idest in metere vestro, hoc est quādo messueritis. ¶ De participio passiuo.

Licet autem in prima regula generali huius cap. di flum fuerit, quod voces passiuæ verborū non cōponuntur cum pronominibus, tamen participia vocis passiuæ bene recipiunt hanc compositionem, sed ad modum quo nomina componebātur cum eisdem pronominibus, ideo habent litteras accidentales denotatæ, genus, numerum, & personam, & variantur decem modis. Ergo participiū vocis passiuæ singulare masculinum, scilicet בְּקָדְנִי de cem habet varietates, hoc modo.

¶ Feminina. Masculina.

בְּקָדְנִי Visitatus me⁹ vel a me. m.l.f.
בְּקָדְרִי Visitatus tuus vel a te.
בְּקָדְנֵה Visitatus sius vel a se.

H.4. Pla

V
N
I
U
R
C
U
D
A
L
D
E
S
A
L
A
M
A
N
C
A

SECUNDI LIBRI

¶ Plurali numero.

פְּקוֹדָנִים Visitat⁹ noster vel a nobis. m.l.f.

פְּקוֹדָתִם Visitatus vester vel a vobis.

פְּקוֹדָן Visitatus suus vel ab eis.

¶ Vox feminina singularis eiusdem participi^p, scilicet vox vertit he finalem in than, sicut superius dictum est in compositione nominum ad modū sequentē.

¶ Foe. Masculina,

פְּקוֹדָתִי Visitata mea vel a me. m.l.f.

פְּקוֹדָתֶךָ Visitata tua vel a te.

פְּקוֹדָתֶה Visitata sua vel a se.

¶ Plurali numero.

פְּקוֹדָנִים Visitata nostra vel a nobis. m.l.f.

פְּקוֹדָתִים Visitata vestra vel a vobis.

פְּקוֹדָתִם Visitata sua vel ab eis.

Vox pluralis masculinae participi^p passiu, scilicet etiam decem modis sic.

¶ Foe. Masculina,

פְּקוֹדָי Visitati mei vel a me mas. l.foc.

פְּקוֹדָרָה Visitati tui vel a te.

פְּקוֹדָרָה Visitati sui vel a se.

¶ Plurali numero.

פְּקוֹדָנִים Visitati nostri mascul. vel foe.

פְּקוֹדָתִים Visitati vestri.

פְּקוֹדָתִים Visitati eorum vel earum.

Vox pluralis feminina eiusdem participi^p, scilicet similiter decem his modis componitur.

Foe.

CAP. VNDECIMVM.

¶ Feminina.

פְּקוֹדוֹתִי Visitata mea mas. l.foc.

פְּקוֹדוֹתְךָ Visitata tua.

פְּקוֹדוֹתֶה Visitata eius.

¶ Plurali numero.

פְּקוֹדוֹתִינוּ Visitatae nostrae mas. l.f.

פְּקוֹדוֹתִיכָם Visitatae vestrae.

פְּקוֹדוֹתִיהם Visitatae eorum, vel earum.

Secundū hūc igitur modū dictum in voce actiua pri^mae coniugationis, componuntur cum pronomībus verba aliarum coniugationum tam regularia quam irregulāria, hac sola differentia seruata, quod punctus primæ litteræ substantialis in præteritis aliarum coniugationum non mutatur in compositione, quemadmodum mutabatur in præterito primæ camei in seu. nam in secunda coniugatione chīsq primæ litteræ, scilicet פְּקוֹד remanet in compositione dicendo פְּקוֹד id est visitauit illum. In tertia quoque coniugatione non variatur chīsq primæ litteræ he additæ, scilicet רַפְּקוֹדֵר id est fecit visitare me, licet aliquando ille punctus vertatur in çegol. vt primi Regum. 25. לֹא יְרַבְּלָנוּם id est nunq̄ eos confundere fecim⁹ &c.

¶ Capitulum duodecimum de partibus

orationis indeclinabilibus, quæ apud

Hebreos dicuntur מְלָה id est dictio.

Tandem post partes orationis variables regulariter declaratas, restat ut paucula dicamus de dictiōnibus invariabilibus quas vocant præpositiones, aduersaria

DE SALAMANCA

SECUNDI LIBR I

bis intērēctiones & coniunctiones. ¶ Et suppositis harum partium diffinitionibus ex doctrinis Græcorum & Latinorum, quæ eadem essent apud Hebræos, tātum cū rabimus circa has dictiones, ea quæ hūc nostræ doctrinæ sunt propria. ¶ In primis ergo supponamus etiam distinctionem litterarum hebraicarum per substantiales & accidentales superius positam & declaratam in capitulo secundo primi libri huius artis. nam ex illa oritur alia distinctio ad hoc nostrum propositum satissimans. Sunt enim quedam partium orationis indeclinabilium separabiles, aliae vero inseparabiles. vocamus separabiles eas quæ per seipias sunt dictiones significatiuæ, aut potius significatiuæ, vt נָא idest ad יְהָוָה idest de. Inseparabiles vero dicimus eas quæ non reperiuntur nisi in compositione cum aliis dictionibus, & istæ semper sunt litteræ accidentales additæ nominibus aut verbis ad designandum accidentales eorum proprietates, idest numerum, casum, genus, personam, tempus. & cetera. vt superius in hoc secundo libro dictum est. ¶ Dua itaque faciemus huius capituli partes, primam de inseparabilibus dictionibus, alteram de separabilibus. Inseparabilem dictiōnum quattuor scimus esse differentias ex supradictis in hoc secundo libro. ¶ Prima est illarum quattuor litterarū quas ad designandos casus nominum fecimus articulos declinationum in hac dictione נָא vel בְּרִלְמָן contentas, vt patuit in capitulo quarto. ¶ Secunda differentia est litterarum quattuor, quæ denotant diuersas personas futuri indicatiū modi in hac dictione יְהָוָה positas vt patuit in

CAP. DVODECIMVM.

In capitulo septimo. ¶ Tertia differentia est illarum litterarum quattuor, quæ adduntur infinitivo ad faciendum gerundia ex eo, quas denotat hæc dictio, בְּלִים vt patuit supra in eodem capitulo septimo. ¶ Quarta est aliarum septem litterarum in hac dictione יְהָוָה cōtentarū, quæ adduntur nominibus verbalibus ornatus causa, & ideo dicuntur litteræ ornamenti, de quibus supra in capitulo quinto huius libri. ¶ Quia vero tres ultimæ differentiæ litterarum satis bene declaratæ sunt in suis locis iam citatis, circa primam differentiam est hic aliquid addendum, nam ille articulus beth qui pro præpositione in additur nomini denotans casum ablativum, potest compositione cum pronominibus & variari ad modum nominis cōpositi, hoc modo.

¶ Fœminina. Masculina.

בָּתָר	בָּנָי	In me mascul. vel fœmi.
בָּתָר	בָּנָי	In te
בָּתָר	בָּנָי	In illo vel illa.

¶ Plurali numero.

בָּנִים	בָּנִים	In nobis mascul. vel fœ.
בָּנִים	בָּנִים	In vobis.
בָּנִים	בָּנִים	In illis.

Alia vero officia huius litteræ beth superius dicta sunt in capitulo quarto. Sed illa dictio יְהָוָה aliquando pro rogo ponitur in scriptura, vt infra in aduerbiis optandi.

¶ Articulus he.præter hoc quod denotat nominatiū aut genitiū casum, vt alias dictum est, habet quædam alla

VIX VITIOSA
DE SALAMANCA

1720
SEGUNDI LIBRI

alia officia, nam quando præponitur nomini subscripta cū pathach, vel pathach hateph tres potest habere usus, Primum interrogandi, vt Exodi. 2. בַּאֲלֹהָךְ וּמִקְרָאָתֶיךְ id est si ibo & vocabo ad te. & tunc hebraice dicitur הַנִּזְעָן הַנִּזְעָן id est he interrogationis. Secundus usus est admirandi, vt Genesis. 18. קָרְבָּן הַמִּשְׁׁמָרָה id est nun quid index omnis terre non faciet iudicium. & vocatur hebraice הַתְּהִימָה. אֵל הָאָדָם מִתְּהִימָה id est he admirationis. Tertius usum habet relationis, vt Genesis. 46. בְּלֹא הַמִּשְׁׁמָרָה id est omnis anima de domo isacob que venit. Sed quando haec littera in huiusmodi officiis vel aliquo alio venit in principio dictioris subscripta cū gogol, tunc dictio illa incipitur a cameq vel pathach. vt Numeri. II. אֱנֹכִי הַלְּבִיטִי id est si ego concepi. ¶ In super littera כ caput quando in principio nominis verbi aut participi ponitur accidentaliter, significat hanc præpositionem cum, vel hanc coniunctionem sicut, vel quemad modum, & ponitur hoc modo ע vel ב vel כ. ¶ Item littera ו sin in principio dictioris posita accidentaliter relativum quis vel qui denotat, vt etiam superioris dictum est. ¶ Præterea iste sex litteræ in fine verbi aut participi posita, sunt accidentales denotantes genus, vel personam, vel aliquid aliud. Istæ vero quatuor ו ו ב in fine dictioris semper sunt substantiales, sed in principio possunt esse substantiales vel accidentales. ¶ Denique istæ septem ו ו ב ו ב ו ב ו ב whichcumque ponantur in dictione possunt esse accidentales sive in principio sive in fine &c.